
Vážení občané
i přes stále pokračující pandemii naše obec nepřestává žít, což Vám jistě potvrdí i toto číslo zpravodaje. Během letních 
měsíců jsme se zastupiteli snažili zlepšit Vám živit během této nelehké doby letními koncerty, akcemi a v závěru léta též 
jako každý rok posvícením. Toto číslo zpravodaje by Vám mělo zejména zvednout náladu před nadcházející zimou. Počet 
nemocných covidem je v tuto chvíli v naší obci vysoký, a proto Vás i nadále nabádám k opatrnosti a dodržování vládních 
opatření. Dle statistik očkování zásadně snižuje pravděpodobnost komplikovaného průběhu onemocnění koronavirem, 
a proto já osobně toto očkování podporuji a doporučuji všem, kterým to jejich zdravotní stav a přesvědčení dovoluje.  

Buďte zdrávi.
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POSVÍCENÍ 4. ZÁŘÍ

Rok se sešel s rokem opět bylo ve Vraňanech posvícení. 
Posvícení bývá ve Vraňanech vždy velice povedená 
záležitost, na konci s velkolepým ohňostrojem, za který by 
se ani Pražáci nemuseli stydět. A programy jsou zde také 
velice pestré. Prostě Vraňany se umí bavit, ale také si umí 
zábavu udělat. Například naše děvčata pokaždé připraví 
pěkné a veselé taneční vystoupení, na které se každý rád 
podívá! Letos už po sedmé. Na co by nám tu byly 
profesionální tanečnice, které zakopnou o každý drn trávy 
a které se nosí jak pávice. Je nám daleko milejší se 
podívat na naše děvčata, která potkáváme denně v krámě 
nebo která mě třeba nosí poštu do kastlíku. Je u toho 
spousta legrace a člověk jim o to upřímněji fandí. 
Dále bylo velice zajímavé vystoupení sokolníka, který tu 
předváděl praktickou ukázku výuky dravých ptáků. 
Každý z diváků si mohl sám vyzkoušet odeslání i příjem 
dravce z ruky. Došlo i na našeho starostu i Šárku, která 
na místním úřadu pracujue. Odzkoušely si to i děti, které 
ještě navíc všelijak soutěžily o různá péra z dravců. 
Další z čísel, která člověka velice zaujala, byli borci, kteří 
předváděli vše, co je možné i nemožné předvádět na 
sportovní hrazdě. Neskutečné, co někdo dokáže se svým 
tělem předvést, nespadne, neudýchá se a ani si ze sebe 
nic neulomí!!! Chlapci nám také přislíbili pomoc 
s  návrhem a výstavbou work out hřiště, aby i místní 
dorostenci mohli utužit své svaly a zlepšit si kondici.
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 8 A 9. ŘÍJNA

Letos opět vystoupil kouzelník, nebyl tolik popletený, jako ten poslední, a děti si mohly zkusit zakouzlit s ním. Nebo 
si v altánu vyzkoušet malování a zdobení.
Jako vždy tu bylo dost stánků, fotky na hrníček, pivní podtácky, posvícenské koláče, pečená masa, vína, několik 
druhů piv a další.  Na druhé straně hřiště pak stála letošní novinka s atrakcemi pro děti i dospělé. Kolotoče, 
houpačky, ani elektrická autíčka nechyběla, ba dokonce i ruské kolo zde bylo. 
Během odpoledne nám hrála kapela Nadoraz z Hradce Králové. Večer pak k tanci kapela Gradace a zábava trvala do 
noci. Opět se nám posvícení líbilo, setkání s kamarády a známými je vždy příjemné a pro obec přínosné.

Text a foto: František Hormandl a Ondřej Mamula

Volby do PS jsou za námi. Mnohým se naplnila optimistická očekávání, že bude líp, ale tak nějak jinak, než 
posledních osm let. Povolební vyjednávání ukáže, jak pevné byly předvolební sliby a proklamace, ale také jak pevné 
zdraví a charakter bude mít prezident Zeman při volbě koho pověří sestavením vlády a jaký mu k tomu dá prostor.
Pojďme se na výsledek voleb podívat s využitím údajů z Českého statistického úřadu a objektivizovat efekt našich 
snah ovlivnit složení politického vedení naší země. Účast nic moc. K volbám přišlo 58% způsobilých občanů naší 
obce. Z celkových 693 občanů, kteří mají volební právo,  mezi námi žije 292 občanů, kteří k volbám nedorazili. Mohli 
volit, ale asi nemohli přjít. Nebo možná nechtěli přijít. Tito by se pak asi v hospodě neměli nijak vyjadřovat 
k fungování našeho státu.
83 občanů po zralé úvaze, nebo pod tlakem předvolebního marketingu, dalo svůj hlas stranám, u kterých bylo už 
dopředu více či méně jasné, že na postup do sněmovny nemají šanci. Volbu KSČM nebo ČSSD ješte dokážu pochopit 
jako jistou formu setrvačnosti a kontinuity životního názoru. Ale dát hlas Koruně České (monarchistické straně Čech, 
Moravy a Slezska), která u člena Evropské unie usiluje o obnovu Českého království a monarchii považuje za 
demokratické zřízení, ve snaze vyvést naši zemi ze sebestředné a sobecké nadvlády kapitalistického oligarchy, 
nesvědčí o příliš hlubokém pochopení volebního systému. Dokážeme se na fejsbuku do krve hádat o kdejakou blbost, 
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ale vyhledat si informace o fungování volebního systému zřejmě do digitální gramotnosti nespadá. Neméně obtížné 
se ukázalo pochopení volební strategie. Pokud cílem bylo semknout se a vytlačit od moci oligarchu, s odřenýma 
ušima se to povedlo. Ale výsledek by mohl být mnohem jednoznačnější
Vláda zastupuje zájmy 10 milionů občanů, tedy 10 milionů rozdílných zájmů. Rozdílných někdy méně, někdy více, 
někdy odlišných diametrálně. Plné vítězství tedy neexistuje. Mnohdy se nedokáží shodnout ani dva lidé v jedné 
domácnosti, jak pak můžeme chtít shodu mezi deseti miliony. Existuje jenom kompromis, rozumné prolnutí klíčových 
zájmů těch (dostatečně velkých) skupin občanů, které dostatečným počtem hlasů podpořily silné strany, ty se 
následně dostaly do parlamentu, potažmo vlády, a mají tedy šanci se o prosazování našich zájmů aspoň pokusit. 
A přiznejme si, že otázka umožnění nebo neumožnění sňatků párům stejného fyzického pohlaví nené v tomto ohledu 
klíčová. Jako občané státu chceme mít zajištěnou svobodu, bezpečnost nás i našeho majetku, zdravotní péči, 
vzdělávání, efektivní státní správu, čistý vzduch a vodu, možnost se jednoduše dopravovat za prací, obchody 
s kvalitním jídlem a spoustu dalšího. Na mnoho z těchto úkolů státní aparát, který vláda řídí, potřebuje peníze. Jaké 
peníze má stát k dispozici ? No přece naše ! Peníze, které vybere na daních z příjmu, na DPH ze zboží, které si 
kupujeme, dále odvody na zdravotní a sociální pojištění a spoustu dalších. Ty pak více či méně smysluplně rozděluje 
a investuje do silnic, chodníků, zvedacích mostů, platí z nich hasiče, policii, sociální dávky lidem, kteří přišli o práci, 
invalidní důchod lidem, kteří přišli o nohu, ale i ubytování ve vězení lidem, kteří se do stanovených pravidel 
rozumného soužití nějak nevešli.

Ale položme si klíčovou otázku  kdo je vítězem voleb ? Na olympiádě je vítězem ten, kdo do cíle doběhl jako první. 
Ve volbách je na první pohled vítězem ten, kdo získal nejvíce hlasů. Ale hned na druhý pohled zjistíme, že aby mohl 
vítežně vládnout, musel by pro svou stranu či hnutí získat nadpoloviční počet křesel, což mu umožní hlasovat např. 
o zákonech a tím prosazovat ony naše zájmy. Říká se tomu většinová vláda. Myslím, že za dobu existence samostatné 
České republiky jsme většinovou vládu neměli, největšího úspěchu dosáhla v roce 2006 ODS ziskem 35,38% hlasů. 
Řešením je menšinová vláda, kdy vládnoucí strana nemá většinu křesel v parlamentu, tu ale musí tolerovat a při 
jednáních podpořit ostatní strany v parlamentu. Úplně prvním předpokladem fungování menšinové vlády je, že ji 
parlament vysloví důvěru nadpoloviční většinou hlasů. V letošních volbách ovšem ty strany, jejichž počet křesel by 
byl dostatečný, jasně deklarovaly, že Hnutí ANO podporovat nebudou, a ty strany, které podporu deklarovaly, zase 
neměly dostatečný počet hlasů, aby jejich podpora k něčemu byla.
Pak je zřejmé, že koalice, tedy sdružení stran tak, aby společně získaly většinu v Parlamentu, byla jedinou volební 
strategií se šancí na úspěch. Což, jak jsme probrali výše, ne všichni pochopili. V důsledku tedy, za výsledek voleb 
a složení vlády, neodpovídají nějací "oni", ale my. Volby dopadly přesně tak dobře nebo špatně, jak dobře nebo špatně 
jsme hlasovali.
Ne každému se předvolební koalice zamlouvaly. Někdo by třeba rád volil STAN, ale nechtěl volit Piráty, a tak byl ve 
stresu. Řešení bylo velmi jednoduché  kroužkování. Vzpomeňte si, jak takové vyjádření preferencí fungovalo v našich 
komunálních volbách v roce 2018 a jak letos vyneslo STAN na úkor Pirátů. A hlavně si na toto všechno vzpomeňte 
příště, až půjdete k volbám. Aby váš hlas přispěl k lepší budoucnosti nás všech.
Ovšem dokud nebude sestavena vláda a vyslovena jí důvěra novými poslanci, tak letošní volby ke svému výsledku 
ještě nedospěly.
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JAK SE POCHOD PRAHA PRČICE VE VRAŇANSKÝ PUCHÝŘ PROMĚNIL 12. ČERVNA

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MOSTŮ 18. ZÁŘÍ

Dnes se slavnostně otevíral plavební průplav s novými mosty pro 
běžný provoz. Sláva to byla veliká, zúčastnil se jí i ministr 
dopravy Karel Havlíček, starostové některých obcí, kterými kanál 
prochází a kteří se s ŘVC kvůli mostu nesoudí, zástupci 
Evropské unie, Ředitelství vodních cest, kapitáni velkých 
dopravních a hotelových lodí, zástupci firem, které se na stavbě 
podílely. Kolem našeho mostu byla k vidění výstava fotografií 
z průběhu stavby a stany s promítáním videí a upomínkovými 
předměty. 
U našeho mostu bylo také nainstalováno provizorní molo pro 
nástup na vyhlídkovou loď Fidelio, která zdarma prováděla 
vyhlídkové plavby do Lužce n. Vltavou a zpět. Zájem byl veliký 
a kapacita lodi omezená, tvořily se tak dlouhé fronty a ani se na 
všechny zájemce nedostalo. 
Pak majestátně připlula naše největší česká hotelová loď 
Florentina, která zastavila pod zvednutým mostem. Na její 
palubě pak slavnostně proběhl ceremoniál otevírání plavebního 
kanálu a symbolické stříhání stuhy. Mezí jinými váženými 
představiteli byl i náš starosta Martin Chmelík se svojí ženou, 
který z paluby Florentiny pronesl slavnostní projev. U mikrofonu 
se vystřídali i další důležití účastníci slavnosti včetně ministra 
Havlíčka a zástupce Evropské Unie. 
Pro obec to byla nebývalá slavnostní chvíle a účast obyvatel obce 
tomu také odpovídala. Je to velký mezník ve zdejším dění, který 
se určitě do dějin zapíše a na který se bude často vzpomínat. Od této chvíle je plavební kanál oficiálně otevřen pro 
veškerou plavbu, včetně velkých nákladních lodí ale hlavně pro veliké osobní a výletní hotelové lodě. Vraňany jsou 
opět důležitou bránou k moři pro hlavní město Prahu.    Text a foto: František Hormandl a Ondřej Mamula

Několik nadšených pochodníků z Vraňan a Mlčechvost 
se chtělo, tak jako v minulých letech, i letos zúčastnit 
pochodu Praha – Prčice. Ten byl nejprve z důvodu 
covidu přesunut ze soboty 15. 5. na neděli 13. 6., ale 
bohužel ani po měsíci odkladu nebyla situace covidově 
příznivá. Jak známo, jde o akci masovou, takže byla 
nakonec hlavní hygieničkou zrušena. Místní 
natrénovaní a natěšení pochodníci se ale jen tak 
nevzdali a uspořádali si pochod vlastní. Volba padla na 
Kokořín, na datum 12. června.  S nápadem přišel pan 
Martin Chmelík a nazval ho Vraňanský puchýř.
Sedmnáct přihlášených pochodníků i s jedním pejskem 
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KLUB ŠIPKY VRAŇANY

se vešlo do objednaného mikrobusu a nechalo se odvést 
paní řidičkou až do Kokořínského dolu, k hospodě 
U  Grobiána. Po zaplacení jízdného všichni obdržení 
kalorickou záchranu v podobě Horalky a byla také 
pořízena společná fotografie pro případ pozdější 
identifikace zbloudilých. 
V osm hodin skupina vyrazila na první kilometr 
naplánované trasy.  Šlo se po červené turistické značce 
takzvanou Máchovou cestou. Přestože tempo bylo svižné, 
všichni se zvládali kochat krásnou přírodou kolem 
Harasova. Pokračovalo se směr Lhotka, kde si někteří 
stihli prohlédnout i známou kulturní památku  skalní 
byt. Pak už skupina zamířila do polí, kde se asi po třech 
kilometrech – ale stále ještě v dáli – zjevilo nádherné 
panorama města Mělníka.  Přibližně v polovině trasy si 
pochodnící dali malé občerstvení v Blatecké hospodě 
a  zamířili na oběd do restaurace v Kempu Mělník. 
Obsluha byla z  příchozích trochu vyděšená. Zda z počtu 
strávníků nebo z jejich vzhledu nikdo neví, ale po zjištění, 
kam má skupina namířeno nahodila úsměv. Jídlo bylo 
výborné, stejně jako rum a pivo. Když se všichni řádně 
posilnili, byl dán pokyn k dalšímu přesunu – směr Hořín. 
Sluníčko pálilo, a protože žíznivý chodec je špatný chodec, 
i v Hoříně následovala malá občerstvovací přestávka. 
Z  Hořína kolem laterálního kanálu už šla skupina 
pomaleji a krátké přestávky se staly nutností.  Lužec nad 
Vltavou se přibližoval a tak všichni věděli, že cíl se blíží. 
Dokonce ani krátký 
deštík nadšence neza
stavil. Pochodníci napo

Vážení čtenáři, byl jsem požádán abych vás seznámil s činností našeho šipkařského klubu.
V létě letošního roku, po skončení karanténích opatřeních, se začalo scházet vícero lidí v hospůdce na hřišti, s chutí 
zahrát si šipky. Protože se nás pravidelně scházelo poměrně dost, dostal jsem nápad, po debatě s Jardou Mikšem, 
přihlásit se do pravidelné soutěže v rámci UŠO (Unie šipkařských organizací). Nápad se zalíbil více lidem, tak jsme 
se pustili do organizace a kolečka papírování. Zároveň se začala připravovat herní místnost v hospůdce na hřišti. 
Máme tři hrací bedny s koberečky, vše odpovídající pravidlům UŠO . Nakonec mělo zájem z asi 14 lidí, kteří chodili 
nepravidelně hrát, osm místních hráčů. Časem projevil zájem ještě jeden hráč. Ti všichni založili klub Šipky Vraňany, 
jehož jsem se stal předsedou. Klub má zatím jedno registrované družstvo v čele s kapitánem Jirkou Šubrtem a osmi 
hráči. Jsou to Balounová Kristýna, Brincko Gabriel, Granát Jakub, Horák Vladimír, Mikš Jaroslav, Pešek Jaroslav, 
Martin Špeta, Šubrt Jiří a Waltr Filip. V rámci přípravy na soutěž jsme si domluvili 4 přípravné zápasy s týmem Letky 
Kralupy, dva doma a dva u nich. Tři zápasy jsme vyhráli a jeden prohráli.

sledy doplnili ztracené tekutiny v občerstvení při cestě a několik z nich se také stihlo 
osvěžit koupelí v kanále. Ostatní se opět vydali podél kanálu na poslední úsek: Lužec 
nad Vltavou – Vraňany. Peloton se značně roztrhal a odstupy jednotlivců se 
prodloužily. Síly ubývaly a puchýře a odřeniny přibývaly. 
Po sedmnácté hodině a s jednatřiceti kilometry v nohou se chodci konečně dočkali 
cíle – návsi ve Vraňanech.  Všichni to zvládli. Kdo by to také neušel, že? Vždyť 
nejmladšímu účastníkovi bylo jen deset let, tak se dospělci nemohli nechat zahanbit. 
Kdyby jen starosta tušil, jak příznačný bude název pochodu – puchýřů bylo mnoho. 
Na opravdu trénovaných nezanechal pochod sebemenší následky, ale jiní měli 
svalovou horečku a ještě za týden nemohli pořádně chodit. 
Už padl návrh, že se za rok  Vraňanský puchýř půjde znova. Tak všem příštím 
puchýřům zdar!!! Milena Chmelíková
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TURNAJ VE STŘELBĚ ZE VZDUCHOVKY

Po dvouleté odmlce nám covid umožnil návrat k jedné 
tradiční akci pořádané v ďolíčku v topůlkách, a to ke 
střelbě na terče ze vzduchovky. Po zkušenosti 
z předchozího ročníku, kdy na tuto akci přišlo jen pár 
odvážných a díky tomu skončila tak rychle jak začala, 
byly v letošním roce přidány ke střelbě s oporou v leže 
další dvě disciplíny. Střelba v kleče a ve stoje. 
Pravděpodobně díky krásnému počasí a taky možná 
proto, že po dlouhém loňském lockdownu jsou lidi rádi za 
každou akci, tentokrát přišlo 34 zájemců o krásné 
poháry. Střelby se protáhly až k západu slunce, ale vše se 
stihlo. Body byly poctivě počítány pověřenou osobou tou 
nejzkušeňejší, a to Vláďou Horákem (tímto mu moc 
dekujeme). A dopadlo to následovně:
Bylo možné získat 3x 50 bodů, tedy celkem 150 bodů. 
Mezi dětmi získal 3 místo se 77 body Šubrt Filip, 2 místo 
s 80 body Chmelík Ondřej a po rozstřelu 1 místo také 
s 80 body Vaňous Fanda
Mezi dospěláky získal 3 místo Korous Jiří se 120 body 2 
misto ostrozraky několika dioptriemi na každém oku 
posíleny Pešek Pavel se 123 body a 1 místo Šubrt Jiří se 
138 body
Na závěr bych rád vyzdvihl ještě jednoho střelce nebo spíš 
střelkyni, a to Báru Korousovou a její neuvěřitelný výkon, 
kdy nám na čtyřech terčích získala jednou trefou jeden 
krásný bod ostatní terče vrátila nepoškozené (tímto se 
omlouváme mysliveckému sdružení, které pravděpodobně 
po střelbě Báry přišlo o část zvěře pobíhajíci po lese 
v topulkach).  Jirka Šubrt

Každý hráč dostal za úkol oslovit své známé a firmy s cílem získat sponzory pro začátek soutěže a samozřejmě 
umožnit jim prezentovat se na našich dresech. To se povedlo a díky sponzorům jsme si mohli objednat dresy pro celý 
tým. Protože máme pořád nedostatek financí, každý hráč musí platit pravidelně měsíčně členské příspěvky a sponzory 
sháníme dál. Takto získané peníze jsou využívány na zajištění dopravy do místa zápasů.
V roce 2020 se rozehrál další ročník 3.ligy, odehrála se 4 kola a pro covid byla přerušena. Letos 5. září se začal ročník 
202022 dohrávat. Protože jsme se přihlásili až v létě, byli jsme zařazeni do již rozehraného ročníku a chyběla nám 
odehraná utkání. V průběhu roku, budeme muset chybějící kola dohrát tak abychom ztrátu dohnali.  
Hrajeme nejméně 3x v měsíci a do konce roku bychom 
měli tuto ztrátu dorovnat.
V naší skupině je 11 týmů, se kterými hrajeme systémem 
každý s každým doma i venku, podle rozpisu UŠO. 
Jezdíme po okresech Mělník a Praha východ.  Ke každému 
zápasu kapitán nominuje 4 hráče základní sestavy 
a maximálně 4 náhradníky, kteří mohou podle pravidel 
střídat. Výsledek zápasu vždy zasílá kapitán domácích na 
UŠO a poté autorizuje kapitán hostů.
K 1.11. máme odehráno 6 soutěžních zápasů, ze kterých 
je 5 výher a jedna prohra. Hráli jsme 3x doma a 3x venku, 
kam jezdíme vždy 2 auty.  Prozatím nejlepším hráčem je 
Jarda Mikš, Filip Waltr a Jirka Šubrt. Snažíme se, aby si v 
každém utkání zahráli alespoň jednou všichni hráči, kteří 
se zúčastnili utkání.          Vladimír Horák
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7. ROČNÍK TURNAJE V PETANQUE

V sobotu 9. října se od 14:00 hodin v Mlčechvostech vedle hospody 
konal již sedmý ročník turnaje v pétanque. Počasí letos výjimečně 
hráčům přálo. Bylo slunečno, teplota byla na měsíc říjen příjemná a 
i vítr se držel na uzdě. 

Na šesti hřištích se utkalo dvacet 
šest hráčů rozdělených do čtyř 
skupin A až D. V jednotlivých 
skupinách hráli účastníci každý 
s  každým na sedm vítězných 
bodů.  Ze základních skupin 
postoupili vždy čtyři hráči 
s  nejvyšším počtem bodů. 
Z  těchto šestnácti hráčů pak 
postoupilo osm, z těch vzešli čtyři, 
kteří se utkali ve finálních 
soubojích. Letošní turnaj byl 
odlišný od předešlých ročníků, 
protože se do hry zapojili dva 
profesionální hráči v pétanque 

z Roudnice nad Labem. I když tito hráči tvrdili, že hra na trávě je 
nevyzpytatelná a nedá se natrénovat, nekompromisně drtili domácí 
nadšence. Ti se ale bili hrdě a statečně. Luboš Řáda obhájil loňské 
čtvrté (bramborové) místo. Na třetím místě skončil profesionál Pavel 
Mazur, na druhém též profesionálka Pavla Beranová a na nejvyšší 
stupínek vystoupal Václav Studený, dědeček Hrdličků z Mlčechvost. 
Ten dle informací petanque nikdy nehrál a do hry se přihlásil mezi 
posledními – s chutí si to jen vyzkoušet. Zkušení hráči jako Pavel 
Pešek, Jiří “Mamut“ Šubrt, Miladka Řádová nebo Martin Chmelík, 
kteří vítězili v minulých letech letos bohužel neuspěli. Někteří byli 
vyřazeni hned po prvním kole play off, jiní se dostali o kousek dál, 
ale na posty vítězů nedosáhli. Nepovolený doping v podobě cigaret 
na hřišti, ani značná konzumace piva nepomohla. I tak všichni 
fandili postupujícím a blahopřáli vítězům. Všichni si přišli trochu 
zahrát a hodně se pobavit – o tom náš mlčechvostský pétanque je.
Poděkování patří obci Vraňany za organizaci akce. Ceny pro vítěze 
dodala obec Vraňany, Jahodárna Vraňany a CS Beton Lužec nad 
Vltavou. Poděkování patří též rodině Turbů za zapůjčení a úpravu 
hrací plochy. 

TWO TOWERS HULU JAZZ PODRUHÉ 
V sobotu 16. října v Divadelním sále 
v  Mlčechvostech zahrála již podruhé jazzová 
skupina Two Towers HULU jazz. 
Svou premiéru tady skupina měla téměř před třemi 
lety, a protože členové kapely byli nadšení z publika 
i  atmosféry, chtěly koncert zopakovat. Sami říkají, 
že jazz se hraje třeba jen pro patnáct diváků
posluchačů. Ale protože do Mlčechvost lidé chodí 
i  na jazz, byli hudebníci s naplněním sálu 
maximálně spokojení. 
Jazz není hudební žánr milovaný davy a ne každý 
mu přijde na chuť. Jazzmani říkají, že rocker 
vyloudí jeden tón pro tisíc diváků a jazzman vyloudí 
tisíc tónu pro jednoho diváka. 

9. ŘÍJNA
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Skupina hraje od listopadu 2012. Od té doby prošla několika 
změnami až do současné podoby. Two Towers, neboli dvě věže 
v  názvu symbolizují města, odkud pocházejí zakládající členové 
kapely (Černá věž v Českých Budějovicích a Bílá věž v Hradci 
Králové). Další členové jsou z Rakovníku a Mostu. Větší 
vzdálenost ale hudebníkům nevadí a od hraní jazzu je rozhodně 
neodrazuje. No a ještě dovysvětlení – zkratka HULU v názvu 
skupiny znamená Hudebně Léčebný Ústav. 
Aktuální složení kapely je Petra Schacherlová – zpěv; Jindřich 
Zíka – trumpeta, zpěv; Radek Škeřík – klavír, akordeon; Jan 
Kodym – kontrabas a Martin Janovský – bicí. 
Všichni jsou důkazem toho, že i jazz se dá poslouchat déle než do 
přestávky. Když slyšíte v jazzovém podání třeba Pramínek vlasů 
nebo Je nebezpečné dotýkat se hvězd od Jiřího Suchého, je to 
vážně pohlazení pro duši i uši. 

 KONCERT SKUPINY DEVÍTKA 
Po loňské nevydařené kulturní sezóně mohl Divadelní 
spolek Mošna v pátek 24. září konečně přivítat diváky 
na prvním koncertě. Zahrát a zahájit sezónu přijela 
folková skupina Devítka.
(Devítka je folková hudební skupina, založená v roce 
1992. V jejím středu je kytarista, zpěvák a skladatel 
Honza Brož. Patnáct let jste ho spolu s Jindřiškou 
Brožovou mohli vídat i ve skupině Žalman a spol.
Devítka se opírá o původní repertoár Brožových 
melodických písniček s citlivými, většinou romantickými 
texty. Zvuk kapely stojí na barevných kombinacích 
kytar, kláves a rytmicky pevné baskytaře. Sólové zpěvy 
Honzy a Jindřišky Brožových doplňují i výrazné hlasy 
ostatních muzikantů. Síla současných pěti hlasů Devítky je v dynamice, energii a barevné rozmanitosti hlasů. 
Informace použity z oficiálních internetových stránek skupiny.)
Pětičlenná skupina hrála ve složení: Honza Brož – kytary, zpěv a autor písní; Jindřiška Brožová – zpěv, flétny, 
džembe; Ivan Šmejda – klávesy, kytary, zpěv; Honza “Klubajz“ Klupka – baskytara, zpěv; Madla Klupková – zpěv, 
akordeon. Diváci si užívali krásnou muziku a odměňovali hudebníky vřelým potleskem. V téměř dvouhodinovém 
koncertu zazněly písničky starší, i ty z nového CD s názvem Štístko. Jednotlivé písně prokládali muzikanti vtipnými 

historkami a legraci si dokázali dělat i sami ze sebe. 
Vzhledem k tomu, že skupinu tvoří dva manželské páry, 
bylo příležitostí k narážkám dost a hlavně dámy je 
dokázaly patřičně využít. Zpěvačka Jindřiška Brožová se 
dokonce chopila divadelních rekvizit v zákulisí a přinesla 
svému muži na pódium parohy. Prý aby se cítil při hraní 
lépe. Tak jako mnoho předešlých umělců i Devítka 
mluvila o skvělé, až mysteriózní atmosféře, kterou sál 
v Mlčechvostech má.
Na úplný závěr koncertu, poté co si diváci dvakrát 
vytleskali přídavek, skupina odpojila techniku a zahrála 
jen tak – bez mikrofonů a kabelů. A také to byla paráda. 
Poděkování patří kapele, divákům a také manželům 
Píšťkovým, kteří se s manželi Brožovými osobně znají a do 
Mlčechvost je pozvali.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Ještě že se obec rozhodla investovat do rozšíření kapacit 
naší školky. Jinak by z těhle mrňousů nemohli vyrůst 
kluci a holky z naší školky.
Covidového vira jsme se rozhodli usušit a upéct na slunci, 
vítání se proto konalo na zahradě školy. Aby se nám 
neupekli i rodiče a jejich dítka, postavila obec stany 
a zajistila přiměřené zvlhčování vzduchu.
Terezka Hlaváčová, Vanesa Nováková a Lily Hančlová 
odrecitovaly básničky a pak jako tři sudičky každému 
dítku odloženému do koléby unisono popřály "vítáme Tě, občánku", a to Anně Doležalové, Jiřímu Vetrovskému, 
Alejandro Nicolasi Medorosovi, Filipovi Pažoutovi, Zdeňkovi Říhovi, v druhé várce pak Amálce Netolické, Charlotte 
Boumové, Vítkovi Šulkovi, Leontýnce Kateřině Granátové, Kevinu Rubešovi a Jindřichu Slavíkovi.
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OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

Dne 27.6.2021 bylo v naší obci slavnostně otevřeno nové dětské 
hřiště. Děti dorazily v hojném počtu, a to jak předškolního věku, 
tak školního věku v doprovodu svých rodičů, příbuzných, 
babiček, dědečků atd. Pro děti byl připravený program, a to na 
samotném úvodu, kdy dorazilo dětské divadélko v podání Petra 
Hrocha Bindera, který do své loutkohry zapojil i samotné děti 
a jejich rodiče. Jako první si děti zahrály pohádku O ztracené princezně. 
Po ukončení první pohádky a velkého potlesku se všichni přesunuli k dětskému hřišti. 
Následovalo slovo pana starosty a slovo jednoho z rodičů, který se podílel na návrhu 
hřiště. Oba pak vyjádřili radost z nového hřiště, poděkovali obci za jeho financování. 
Obec hřiště vystavěla čistě ze svého rozpočtu, bez dotace.
Děti ze ZŠ  Vraňany a MŠ Vraňany (Terezka Hlaváčová, Eliška Švecová, Adélka 
Srbová, Anetka Říhová a Kačenka Březinová) odrecitovaly básničky a pak už 
následovalo slavnostní přestřihnutí pásky a samotná velká radost dětí z toho, co zde 
mohou na plno využívat ke své zábavě, radosti a také k pohybovému rozvoji.
Po prvním vyzkoušení všech hracích prvků se ukázalo, že děti a rodiče jsou velmi 
nadšeni, a to prostorností hřiště, novou vybaveností, pestrostí, rozmanitostí, pevností 
a odděleností hracích prvků, a to pro mladší a starší kategorie dětí. 
Následovala ještě druhá pohádka, a to O třech princích a živé vodě, do které pan 
divadelník vtipně zaangažoval rodiče. Po ukončení pohádky se děti opět rozprchly po 
dětském hřišti. Text: Veronika Soudská, foto: Ondřej Mamula

27. ČERVNA

Během skotačení na novém dětském hřišti jsme se individuálně dotazovali dětí a ony odpovídaly na kratičké 
interview: 
 co tě na novém hřišti nejvíce zaujalo? Prolézací pavučina  prolézačka se sítěmi  houpačka s klouzačkou   velká 

nová prolézačka  pavoučí prolézačka.
 co by si popřál dětem na novém hřišti? Nic  ať se vám to tady líbí, děti  užijte si to tady, děti  nechci, aby děti 

spadly z té velké prolézačky   aby na sebe dávaly pozor.
 jak často budeš navštěvovat nové dětské hřiště? Občas  budeme sem chodit často s rodiči  budu tady furt  

budu jsem chodit sama  s kamarády a se sourozenci.
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NÁVES V MLČECHVOSTECH

V podvečer dne 26. 9. proběhlo na návsi v Mlčechvostech setkání obyvatel Mlčechvost se starostou obce, na kterém 
se debatovala otázka budoucí podoby návsi v Mlčechvostech.
Na setkání přišlo 32 občanů Mlčechvost a velká část z nich byli majitelé nemovitostí právě z návsi. Starosta obce 
představil pět návrhů, jak by v budoucnu mohla náves vypadat. Přítomní obyvatelé se seznámili s podobou návrhů 
a začali o nich debatovat. Po seznámení se všemi variantami občané začali zapisovat své hlasy jednotlivým 
variantám. 
Jednoznačným výstupem tohoto jednání bylo to, že se občané svými hlasy vyjádřili pro řešení návsi variantou „ostov“, 
tedy řešení jednosměrnými komunikacemi, které by obkroužily náves a to buď celou nebo jen její část. Toto byly 
varianty 4 a 5. Pro varianty 1, 2, a 3 u kterých vedla návsí jedna obousměrná komunikace, nehlasoval ani jeden z 
přítomných.
Varianty 4 a 5 měly obě přibližně stejnou podporu, ale nakonec tu největší měla varianta 5, kde byly navržené dvě 
jednosměrné komunikace kolem celé návsi. Většina přítomných se také shodla na potřebě vybudování dětského 
hřiště, relaxační zóny a zeleně. Padl také návrh na vybudování vodního prvku uprostřed návsi a tím využít stávající 
studnu. 
Někteří z přítomných vyjádřili svůj názor hned na místě a další poslali svůj názor později na obecní    email. Pro 
variantu 4 nakonec hlasovalo 14 přítomných a pro variantu 5, 18 přítomných.
Zastupitelé byli s tímto výsledkem seznámeni na poradě zastupitelů a shodli se na podpoře varianty, kterou vybrali 
občané. Návrh bude předán vybranému projektantovi a bude s ním konzultováno, nakolik je možné tuto variantu 
realizovat. Poté co projektant připraví návrh projektové dokumentace a seznámí se s ním zastupitelstvo obce, bude 
tento návrh opět představen veřejnosti v Mlčechvostech. 
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CO NÁS ČEKÁ A NEMINE

Těžko říct. Vzhledem k obtížně predikovatelnému vývoji vládních opatření proti COVID19 je plánování čehokoliv 
komplikované. Optimisticky doufáme v:
 rozsvěcení vánočního stromu v neděli 28.11.2021
 představení "Píseček" divadla V.A.D. Kladno  sál Mlčechvosty  10.12. 2021
 představení Natěrač divadla Mladá haluz   sál Mlčechvosty  15. 1. 2022
 šipky, šipky, fotbal, cvičení dětí a další aktivit místních zájmových spolků je lépe sledovati na jejich 

facebookových profilech.

PŘÍSPĚVKY JAROSLAVA SLAVÍKA


